Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh;

- Các cơ quan ngành dọc cấp tỉnh;

- Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ

Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 8449/VPCP-TH ngày 18/11/2024 của Văn phòng

Chính phủ về triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm tháng 11 năm 2024,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Yêu cầu Thủ trưởng các Sở, ban, ngành cấp tỉnh, Chủ tịch UBND các

huyện, thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao, tiếp tục

thực hiện các nhiệm vụ tại Công văn số 5524/UBND-KTTH ngày 26/11/2024 của

UBND tỉnh về triển khai thực hiện Nghị quyết họp Chính phủ thường kỳ tháng 10

năm 2024; đồng thời, chú trọng triển khai những nhiệm vụ trọng tâm tháng 11

năm 2024 và thời gian tới:

1. Chủ động rà soát cắt giảm tối đa thủ tục hành chính, chuyển từ tiền

kiểm sang hậu kiểm, xóa bỏ cơ chế ‘‘xin-cho’’; phân cấp triệt để cho cơ quan,

địa phương có thẩm quyền giải quyết và chịu trách nhiệm. Tăng cường giám sát,

đánh giá và trách nhiệm giải trình của cơ quan nhà nước, cán bộ, công chức,

viên chức trong phục vụ Nhân dân. Chuyển đổi số toàn diện việc thực hiện các

thủ tục hành chính, nhất là hoạt động cấp phép, chuyển sang cấp phép tự động

dựa trên ứng dụng công nghệ, dữ liệu số.

2. Tập trung đẩy mạnh phòng, chống lãng phí tương đương với phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực; xây dựng văn hóa phòng, chống lãng phí, đưa thực

hành tiết kiệm, chống lãng phí trở thành tự giác, tự nguyện; xử lý nghiêm các cá

nhân, tập thể có hành vi, việc làm gây thất thoát, lãng phí tài sản công.

3. Kịp thời hướng dẫn tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá

trình thực hiện sắp xếp, chế độ, chính sách cho cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động dôi dư, xử lý tài sản công theo quy định pháp luật. Giải quyết

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

–––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––

Số:          /UBND-KTTH

V/v tập trung triển khai thực hiện

một số nhiệm vụ trọng tâm tháng

11 năm 2024

Ninh Thuận, ngày         tháng       năm 2024

2

dứt điểm việc sắp xếp, giải quyết chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức

dôi dư sau sắp xếp đơn vị hành chính./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; (b/c)

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐ, KTTH, VXNV, TCD;

- Lưu: VT. LXH

  CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-03T14:09:10+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-03T15:18:35+0700

		2024-12-03T15:19:39+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-03T15:20:36+0700